
— 5920 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57

z³ pomija siê, a kwotê od 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego
z³otego.

§4. Do cz³onków rodziny, o których mowa w §3 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³-
¿onka i dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub ucz¹ce siê
w szkole ponadgimnazjalnej lub wy¿szej do czasu jej ukoñcze-
nia nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia, je¿eli
pozostaj¹ na jego wy³¹cznym utrzymaniu.

§5. 1. O zaistnia³ej zmianie dotycz¹cej liczby cz³onków
rodziny, o których mowa w §4 nauczyciel otrzymuj¹cy doda-
tek jest zobowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora
szko³y, a dyrektor organ prowadz¹cy.

2. W przypadku nie powiadomienia dyrektora szko³y lub
organu prowadz¹cego szko³ê o zmianie liczby cz³onków rodzi-
ny, nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie pod-
lega zwrotowi.

§6. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w §3. Ma³¿on-
kowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³a-
ca³ dodatek.

§7. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa w §6,
na ich wspólny wniosek.

§8. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y,
a dyrektorowi Wójt Gminy dzia³aj¹cy w imieniu pracodawcy.

§9. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi:

Poz.1149, 1150

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego;

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym z³o¿ono wniosek o jego przyznanie.

§10. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wyko-
nywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) korzystania z urlopu wychowawczego;

4) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojsko-
wej zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony,
dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na
który umowa ta zosta³a zawarta.

§11. Traci moc Uchwa³a Nr V/51/07 Rady Gminy Turek
z dnia 5 lutego 2007 r. w sprawie wysoko�ci oraz szczegó³o-
wych zasad przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego
dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szko-
³ach, przedszkolach i zespo³ach, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Turek.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Ireneusz Kolenda

1150

UCHWA£A Nr XV/122/2008 RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO

z dnia 22 stycznia 2008 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkó³ o uprawnieniach szkó³ publicznych oraz
niepublicznych placówek o�wiatowych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592,
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003

r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr
173 poz. 1218) i art. 2 oraz art. 90 ust. 2, 2a, 3, 3a, 3c, 4 ustawy
z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r.



— 5921 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57

Nr 256, poz. 2572, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281,
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz.
2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227
poz. 1658, Dz.U. z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr
115 poz. 791, Nr 120 poz. 818) Rada Powiatu uchwala co
nastêpuje:

§1. Niepubliczne szko³y ponadgimnazjalne o uprawnie-
niach szkó³ publicznych i niepubliczne placówki o�wiatowe
otrzymuj¹ dotacjê z bud¿etu powiatu.

§2. Szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych, w których realizowany jest obowi¹zek nauki, otrzymuj¹
na ka¿dego ucznia dotacjê w wysoko�ci równej kwocie prze-
widzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szko³y
w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez
Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. Pozosta³e szko³y niepublicz-
ne o uprawnieniach szkó³ publicznych otrzymuj¹ dotacjê
w wysoko�ci 50% wydatków bie¿¹cych ponoszonych
w szko³ach publicznych tego samego typu i rodzaju,
w przeliczeniu na jednego ucznia.

§3. Niepubliczne placówki o�wiatowe, o których mowa
w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie o�wiaty, otrzymuj¹ na
ka¿dego wychowanka dotacje z bud¿etu powiatu w wysoko�ci
równej kwocie przewidzianej na jednego wychowanka tego
samego rodzaju placówki w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej dla powiatu.

§4. Wysoko�æ kwot dotacji, o których mowa w §2 oraz
w §3 okre�la Zarz¹d Powiatu w drodze uchwa³y, w oparciu o
zatwierdzone plany finansowe jednostek o�wiatowych pro-
wadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki oraz otrzy-
man¹ z Ministerstwa Edukacji Narodowej informacjê o wiel-
ko�ci nale¿nej subwencji o�wiatowej w postaci metryczki
subwencji o�wiatowej.

§5. 1. Dotacji udziela siê na wniosek osoby prawnej lub
fizycznej prowadz¹cej szko³ê, placówkê, przedstawiony orga-
nowi dotuj¹cemu nie pó�niej ni¿ do dnia 30 wrze�nia roku
poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji.

Wniosek powinien zawieraæ:

- numer i datê wydania za�wiadczenia o wpisie do ewiden-
cji szkó³ i placówek niepublicznych,

- numer i datê decyzji nadaj¹cej uprawnienia szko³y publicz-
nej,

- planowan¹ liczbê uczniów (wychowanków),

- zobowi¹zanie do informowania organu dotuj¹cego o
zmianach zachodz¹cych w liczbie uczniów (wychowan-
ków),

- wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja.

§6. 1. Kwota dotacji bêdzie przekazana w 12 miesiêcz-
nych czê�ciach w terminie do ostatniego dnia ka¿dego mie-

si¹ca poprzedzaj¹cego miesi¹c, na który przyznana jest dota-
cja, na podstawie przes³anych informacji z danej jednostki
o rzeczywistej liczbie uczniów/wychowanków w danym mie-
si¹cu, sk³adanych comiesiêcznie Zarz¹dowi Powiatu.

2. Osoba fizyczna lub prawna prowadz¹ca niepubliczn¹
szko³ê/placówkê o�wiatow¹ do dnia 15 ka¿dego miesi¹ca
przekazuje Zarz¹dowi Powiatu informacjê o rzeczywistej licz-
bie uczniów/wychowanków kszta³conych w danym miesi¹cu,
stanowi¹c¹ podstawê naliczenia miesiêcznej kwoty dotacji
dla poszczególnych szkó³/placówek.

3. Osoba prawna lub fizyczna prowadz¹ca niepubliczn¹
szko³ê/placówkê o�wiatow¹ sporz¹dza i przekazuje organowi
dotuj¹cemu nie pó�niej ni¿ w ci¹gu 15 dni po up³ywie ka¿dego
miesi¹ca rozliczenie otrzymanej dotacji z uwzglêdnieniem
aktualnej, rzeczywistej liczby uczniów/wychowanków kszta³-
conych w jednostce o�wiatowej w danym miesi¹cu.

4. Podane liczby uczniów/wychowanków okre�lone
w ust. 2 i ust. 3 musz¹ byæ zgodne ze stanem w ksiêdze
Uczniów/Wychowanków danej jednostki i potwierdzone przez
dyrektora lub w³a�ciciela szko³y/placówki.

5. Informacje, o których mowa w ust. 2 i ust. 3 nale¿y
przedstawiæ, w przypadku szko³y na wzorze okre�lonym
w za³¹czniku nr 1 do niniejszej uchwa³y, natomiast w przypad-
ku placówek o�wiatowych na wzorze okre�lonym w za³¹czni-
ku nr 2 do uchwa³y.

6. Upowa¿nieni pracownicy Starostwa Powiatowego
w Czarnkowie mog¹ dokonywaæ kontroli zgodno�ci ze stanem
faktycznym liczby uczniów/wychowanków wykazanych w in-
formacjach okre�lonych w ust. 5, na podstawie udostêpnionej
przez organ prowadz¹cy niepubliczn¹ jednostkê o�wiatow¹
dokumentacji, stanowi¹cej podstawê sporz¹dzenia tych infor-
macji.

7. Nadp³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego zalicza siê
na poczet przysz³ego miesi¹ca lub pomniejsza siê kwotê
dotacji w kolejnym miesi¹cu. Nadp³aty dotacji na koniec roku
bud¿etowego podlegaj ¹ zwrotowi do bud¿etu powiatu.

8. Niedop³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego podle-
gaj¹ wyrównaniu w nastêpnym miesi¹cu, a stwierdzone na
koniec roku - podlegaj¹ wyrównaniu w nastêpnym roku.

§7. Traci moc Uchwa³a Nr XXX/233/2001 Rady Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 kwietnia 2001 r.
w sprawie szczegó³owych zasad udzielania dotacji z bud¿etu
powiatu niepublicznym szko³om ponadpodstawowym (po-
nadgimnazjalnym) o uprawnieniach szkó³ publicznych oraz
niepublicznym placówkom o�wiatowym.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(�) Tadeusz Mañczak

Poz.1150



— 5922 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57 Poz.1150



— 5923 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57 Poz.1150



— 5924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57 Poz.1150


